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II. BAU- UND WOHNUNGSMARKT.

Erteilte Baubewilligungen.

12 Bewilligte Zahl der Wohnungen mit

Gebäudeart
Gebäude Wohnungen

1 2 3 4 e
6 und
mehr

Zimmern

Einfamilienhäuser
Mehrfamilienhäuser
Wohn- und Geschäftshäuser
Andere Gebäude mit Wohnungen
Umbau

30
12

3

302
117

4
2

89
46

98

40
1

2

101

21
1

6

4
2

3

6

5

2. Vierteljahr 1955
2. Vierteljahr 1954

45

51
425
514

135

150

141

88
123
170

12

63
9

42
5

1

Wohnungszuwachs und Wohnungsbestand.

13
Zahl der Wohnungen mit

WohGebäudeart
Gebäude Wohnungen

1 2 3 4 5
6 und
mehr

nungen
2.
Vierteljahr

Zimmern
1954

Zuwachs :

Einfamilienhäuser 13 13 — 6 4 3 7

Mehrfamilienhäuser 37 399 74 71 135 107 9 3 242
Wohn- und Geschäftshäuser 4 30 3 8 12 3 1 3 34
And. Gebäude m. Wohnungen 2 2 — — 1 1 — — 1

An-, Auf- und Umbauten 19 12 4 1 — — 2 13

Zusammen 56 4631) 89 83 149 117 14 11 297 >)

Abgang : (Abbruch, usw.) 12 66 12 15 25 11 — 3 36

_ f2.Viertelj. 1955
Remzuwachsj2 Viertelj lgg4

44

35
397
261

77
24

68

23
124
125

106
79

14

10

8

261

Gesamtbestand 30. VI. 1955 13 483 49 351 3170 13908 20510 7285 2309 2169 •

') Ersteller:
2. Vierteljahr

1955 1954

1 6

4

Genossensch. <
1 Mieter 24

434 271
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Ausstattung der erstellten Wohnungen.
2. Vierteljahr 1955.

14
Zahl der Wohnungen mit davon in

Ausstattung 1 2 3 4 5
6

und
mehr überhaupt

Ein-
fami-
lien-

An-,
Auf-
und

UmZimmern sern
bauten

Kochherd :

Gas — — 32 16 •— — 48 — —
Elektrisch 89 83 117 101 14 11 415 13 19
Holz oder Kohlen — — — — — — — — —

Warmwasserversorgung :

Gasboiler oder Gasautomat 32 16 48
Elektrischer Boiler 44 27 58 39 8 8 184 13 19
Zentrale 45 56 59 62 6 3 231 — —

Badzimmer 89 83 149 117 14 11 463 13 19

Lift 36 31 35 40 3 6 151 — —
Heizung:

Etagen
Zentral 76 52 109 101 14 11 363 13 19
Fern 13 31 40 16 — — 100 — —.

Wohnungen zusammen 89 83 149 117 14 11 463 13 19

Angemeldete und abgemeldete Wohnungen.

15

Art der Mietwohnung

Übertrag
vom

vorhergehenden

Vierteljahr

Neuanmeldungen Abmeldungen

und
Vermittlungen

Endbestand

überhaupt davon sofort
beziehbar2. Vierteljahr

1. Reine Mietwohnungen:
mit 1 Zimmer
mit 2 Zimmern
mit 3 Zimmern
mit 4 Zimmern
mit 5 Zimmern
mit 6 und mehr Zimmern

2. Vierteljahr 1955
2. Vierteljahr 1954

2. Wohnungen m. Geschäftslok. :

2. Vierteljahr 1955
2. Vierteljahr 1954

3. Einfamilienhäuser:
2. Vierteljahr 1955
2. Vierteljahr 1954

15
20
42
28

7
3

45
76
70
30

7

3

39
68
79
30

9
2

21
28
33
28

5
4

10
12
12
14
2
1

115
92

1

2

231
236

1

227
221

1

2

119
107

1

51
35
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